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SocN § 25 Remiss: Stärkt medicinsk kompetens i 
kommunal hälso- och sjukvård, SOU 2024:72 

Dnr Socn 2024/149 

Beslut  

Socialnämnden beslutar  

att bifalla förslaget till remissvar. 

Ärendebeskrivning  

En utredning har gjorts på uppdrag av regeringen att analysera och lämna förslag 
som stärker kommunernas möjlighet att säkra tillgången till läkare i kommunal 
hälso- och sjukvård för att stärka den medicinska kompetensen.  

Utredningen som presenteras i Stärkt medicinsk kompetens i kommunal hälso- 
och sjukvård (SOU 2024:72) lämnar förslag inom två huvudsakliga områden:   

• Stärka kommunernas möjlighet att säkra tillgång till läkare i kommunal 
hälso- och sjukvård. 

• Skapa bättre förutsättningar för personal- och kompetensförsörjning inom 
den kommunala hälso- och sjukvården. 

De aktuella förslagen är att införa lagkrav på att  

• regionerna ska erbjuda medicinsk bedömning av läkare dygnet runt 

• kommunerna ska erbjuda medicinsk bedömning av sjuksköterska dygnet 
runt 

• en ledningsansvarig för kommunal hälso- och sjukvård i alla kommuner 

• en ledningsansvarig för regionens hälso- och sjukvårdsinsatser i 
kommunerna. 

För kompetensförsörjningen föreslår utredningen en nationell 
ledarskapsutbildning för kommunal hälso- och sjukvård, särskilda medel för 
vidareutbildning av specialistsjuksköterskor samt införandet av ett nationellt 
statligt avtal för vårdvetenskaplig utbildning, lärande och forskning, (VULF-avtal) 
som även omfattar arbetsterapeututbildningen och fysioterapeututbildningen. 

Utredningen bedömer att läkarmedverkan bör stärkas inom befintliga strukturer 
med tydligare avtal om läkarmedverkan och uppföljning av avtal, tydlighet i vad 
regionens respektive kommunens ansvar för läkarmedverkan innebär. Samt att 
redan lämnade förslag om lagkrav på medicinsk kompetens på ledningsnivå bör 
genomföras. 

Sektorn instämmer i de förslag som utredningen gett om förstärkt läkarmedverkan 
och kompetensförsörjning. 



EKSJÖ KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Sammanträdesdatum 

Socialnämnden 2025-03-05 

Justerandes sign  Justerandes sign Utdragsbestyrkande 

 

En tydlighet i vad avtal om läkarmedverkan ska innehålla stärker läkartillgången 
inom den kommunala hälso- och sjukvården och ger en mera jämlik vård. Om 
kommunen själv anställer en läkare ökar risken för ojämlik vård och det finns 
patientsäkerhetsrisker såsom brist i tillgång till regionens dokumentation, 
remissförfarande, provsvar.  

Vid krav på medicinsk kompetens på ledningsnivå önskas en tydlighet att använda 
den struktur som redan finns med medicinskt ansvarig sjuksköterska och med 
krav på en medicinsk ansvarig för rehabilitering. Kraven går i linje med de 
intentioner som finns för Nära vård och nya socialtjänstlagen. 

Beslutsunderlag  

Tjänsteskrivelse av Kerstin Carlsson, medicinskt ansvarig sjuksköterska, 2025-02-
13. 
Betänkande Stärkt medicinsk kompetens i kommunal hälso- och sjukvård (SOU 
2024:72)  

      

Utdrag:  

Socialchef 
Medicinskt ansvarig sjuksköterska 
Socialdepartementet 
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